
Alicio Flores 8118001842
0.58 kW 15 de Julio de 2024

1C

1,000 kWh $ 3,068

1 152 kWh $2,480

19.17 % BIMESTRE $ 588

$18,410.00 MXN $14,879.00 MXN $3,531.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

204.4 AÑOS 580 W 1 2.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

0.5 %



Propuesta 1 15 de Julio de 2024 14 de Agosto de 2024

# 202400010

Alicio Flores  
8118001842

1 Instalación y materiales requeridos para 3 centros de carga,

contactos de 110V, montaje de interruptores, cableado,

encharolado, ruteo de cables, anclado de gabinete a muros,

tendido de charola para alimentadores de hornos.

$ 620000 $ 620,000.00

1 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6 $ 2190.824272 $ 2,190.82

Subtotal $ 622,190.82

IVA $ 99,550.53

TOTAL (MXN) $ 721,741.36

Cotización de acuerdo a detalles de diagrama unifilar enviado.

Condiciones de pago: 75% anticipo y 25% contra entrega de proyecto.

Tiempo de ejecución del proyecto: 10 días hábiles una vez confirmado el pago correspondiente.

Esta cotización no incluye trámites ante ninguna autoridad ni local ni municipal.

Vigencia de cotización 15 días.

Costos sujetos a cambio pasados 15 días posteriores a la cotización.

8180885135 edergyworld.com contacto@edergyworld.com



1 $ 18,410.00 $ 14,879.00 $ 0.00 $ 3,531.00 $ 3,531.00 $ -718,210.36

2 $ 18,962.30 $ 15,325.37 $ 0.00 $ 3,636.93 $ 3,636.93 $ -714,573.43

3 $ 19,531.17 $ 15,785.13 $ 0.00 $ 3,746.04 $ 3,746.04 $ -710,827.39

4 $ 20,117.10 $ 16,258.69 $ 0.00 $ 3,858.42 $ 3,858.42 $ -706,968.97

5 $ 20,720.62 $ 16,746.45 $ 0.00 $ 3,974.17 $ 3,974.17 $ -702,994.80

6 $ 21,342.24 $ 17,248.84 $ 0.00 $ 4,093.40 $ 4,093.40 $ -698,901.40

7 $ 21,982.50 $ 17,766.30 $ 0.00 $ 4,216.20 $ 4,216.20 $ -694,685.20

8 $ 22,641.98 $ 18,299.29 $ 0.00 $ 4,342.68 $ 4,342.68 $ -690,342.52

9 $ 23,321.24 $ 18,848.27 $ 0.00 $ 4,472.97 $ 4,472.97 $ -685,869.55

10 $ 24,020.87 $ 19,413.72 $ 0.00 $ 4,607.15 $ 4,607.15 $ -681,262.40

11 $ 24,741.50 $ 19,996.13 $ 0.00 $ 4,745.37 $ 4,745.37 $ -676,517.03

12 $ 25,483.75 $ 20,596.02 $ 0.00 $ 4,887.73 $ 4,887.73 $ -671,629.30

13 $ 26,248.26 $ 21,213.90 $ 0.00 $ 5,034.36 $ 5,034.36 $ -666,594.94

14 $ 27,035.71 $ 21,850.31 $ 0.00 $ 5,185.39 $ 5,185.39 $ -661,409.55

15 $ 27,846.78 $ 22,505.82 $ 0.00 $ 5,340.95 $ 5,340.95 $ -656,068.59

16 $ 28,682.18 $ 23,181.00 $ 0.00 $ 5,501.18 $ 5,501.18 $ -650,567.41

17 $ 29,542.65 $ 23,876.43 $ 0.00 $ 5,666.22 $ 5,666.22 $ -644,901.19

18 $ 30,428.92 $ 24,592.72 $ 0.00 $ 5,836.20 $ 5,836.20 $ -639,064.98

19 $ 31,341.79 $ 25,330.50 $ 0.00 $ 6,011.29 $ 6,011.29 $ -633,053.69

20 $ 32,282.05 $ 26,090.42 $ 0.00 $ 6,191.63 $ 6,191.63 $ -626,862.06

21 $ 33,250.51 $ 26,873.13 $ 0.00 $ 6,377.38 $ 6,377.38 $ -620,484.69

22 $ 34,248.02 $ 27,679.32 $ 0.00 $ 6,568.70 $ 6,568.70 $ -613,915.98

23 $ 35,275.46 $ 28,509.70 $ 0.00 $ 6,765.76 $ 6,765.76 $ -607,150.22

24 $ 36,333.73 $ 29,364.99 $ 0.00 $ 6,968.73 $ 6,968.73 $ -600,181.49

25 $ 37,423.74 $ 30,245.94 $ 0.00 $ 7,177.80 $ 7,177.80 $ -593,003.69

Mision San Luis 5399, Misión Cumbres, 64348, Monterrey, Nuevo León



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 74.1 77.6 85.7 85.1 89.0 90.0 88.2 86.9 71.7 80.6 73.6 74.6

Consumo actual 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0

Mision San Luis 5399, Misión Cumbres, 64348, Monterrey, Nuevo León


